
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 

 

Edital nº 114/2024-PROGESP          

Boa Vista-RR, 12 de abril de 2024. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
 

1. Tornar público o Resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Elaboradores de questões, objeto do Edital nº 72/2024-PROGESP de 04 de 

março de 2024, conforme abaixo: 

 
 

GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA 

ORD. INSCRIÇÃO CPF 
TEMPO DE 
ATUAÇÃO 

PROFISSIONAL 
PÓS - GRADUAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO 
COMO 

ELABORADOR DE 
QUESTÕES  

COLABORAÇÃO EM 
CERTAMES CONDUZIDOS 

PELA UFRR OU PELA 
ENTIDADE QUE POSSUI 

VÍNCULO. 

TOTAL 

1 56731 053.***.***-43 - 15 - - 15 

 
 
 
 
 
 
 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 
 
 

                         
 

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 

ORD. INSCRIÇÃO CPF 
TEMPO DE 
ATUAÇÃO 

PROFISSIONAL 

PÓS - 
GRADUAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO COMO 
ELABORADOR DE 

QUESTÕES 

COLABORAÇÃO EM 
CERTAMES CONDUZIDOS 

PELA UFRR OU PELA 
ENTIDADE QUE POSSUI 

VÍNCULO. 

TOTAL 

1 56716 839.***.***-10 - 15 10 15 40 

 
 

GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL 

ORD. INSCRIÇÃO CPF 
TEMPO DE 
ATUAÇÃO 

PROFISSIONAL 

PÓS - 
GRADUAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO 
COMO 

ELABORADOR DE 
QUESTÕES  

COLABORAÇÃO EM 
CERTAMES CONDUZIDOS 

PELA UFRR OU PELA 
ENTIDADE QUE POSSUI 

VÍNCULO. 

TOTAL 

1 56706 069.***.***-70 16 30 - 5 51 

2 56705 054.***.***-99 20 30 - - 50 

 
 

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL 

ORD. INSCRIÇÃO CPF 
TEMPO DE 
ATUAÇÃO 

PROFISSIONAL 

PÓS - 
GRADUAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO 
COMO 

ELABORADOR DE 
QUESTÕES  

COLABORAÇÃO EM 
CERTAMES CONDUZIDOS 

PELA UFRR OU PELA 
ENTIDADE QUE POSSUI 

VÍNCULO. 

TOTAL 

1 56734 853.***.***-34 20 30 - - 50 

2 56733 947.***.***-34 20 - - - 20 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 
 
 
 
 
 

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DO TRABALHO 

ORD. INSCRIÇÃO CPF 
TEMPO DE 
ATUAÇÃO 

PROFISSIONAL 

PÓS - 
GRADUAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO 
COMO 

ELABORADOR DE 
QUESTÕES  

COLABORAÇÃO EM 
CERTAMES CONDUZIDOS 

PELA UFRR OU PELA 
ENTIDADE QUE POSSUI 

VÍNCULO. 

TOTAL 

1 56718 031. ***.***-94 20 15 - 15 50 

2 56730 750.***.***-72 20 15 - 5 40 

 
 

GRADUAÇÃO EM FARMÁCIA 

ORD. INSCRIÇÃO CPF 
TEMPO DE 
ATUAÇÃO 

PROFISSIONAL 

PÓS - 
GRADUAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO 
COMO 

ELABORADOR DE 
QUESTÕES 

COLABORAÇÃO EM 
CERTAMES CONDUZIDOS 

PELA UFRR OU PELA 
ENTIDADE QUE POSSUI 

VÍNCULO. 

TOTAL 

1 56707 053.***.***-43 20 30 - 24 74 

 
 

GRADUAÇÃO EM JORNALISMO 

ORD. INSCRIÇÃO CPF 
TEMPO DE 
ATUAÇÃO 

PROFISSIONAL 

PÓS - 
GRADUAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO 
COMO 

ELABORADOR DE 
QUESTÕES 

COLABORAÇÃO EM 
CERTAMES CONDUZIDOS 

PELA UFRR OU PELA 
ENTIDADE QUE POSSUI 

VÍNCULO. 

TOTAL 

1 56713 044.***.***-01 20 30 - 5 55 

2 56714 068.***.***-03 20 30 - - 50 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 
 
 
 
 
 

GRADUAÇÃO EM MEDICINA COM ESPECIALIZAÇÃO EM PSIQUIATRIA 

ORD. INSCRIÇÃO CPF 
TEMPO DE 
ATUAÇÃO 

PROFISSIONAL 

PÓS - 
GRADUAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO 
COMO 

ELABORADOR DE 
QUESTÕES  

COLABORAÇÃO EM 
CERTAMES CONDUZIDOS 

PELA UFRR OU PELA 
ENTIDADE QUE POSSUI 

VÍNCULO. 

TOTAL 

1 56709 661.***.***-15 - 30 5 10 45 

 
 

GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA 

ORD. INSCRIÇÃO CPF 
TEMPO DE 
ATUAÇÃO 

PROFISSIONAL 

PÓS - 
GRADUAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO 
COMO 

ELABORADOR DE 
QUESTÕES 

COLABORAÇÃO EM 
CERTAMES CONDUZIDOS 

PELA UFRR OU PELA 
ENTIDADE QUE POSSUI 

VÍNCULO. 

TOTAL 

1 56725 104.***.***-37 18 30 - - 48 
2 56726 064.***.***-62 - 30 - - 30 

 
 

GRADUAÇÃO EM QUÍMICA 

ORD. INSCRIÇÃO CPF 
TEMPO DE 
ATUAÇÃO 

PROFISSIONAL 

PÓS - 
GRADUAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO 
COMO 

ELABORADOR DE 
QUESTÕES 

COLABORAÇÃO EM 
CERTAMES CONDUZIDOS 

PELA UFRR OU PELA 
ENTIDADE QUE POSSUI 

VÍNCULO. 

TOTAL 

1 56727 924.***.***-72 - 30 - - 30 

2 56719 037.***.***-18 8 15 - - 23 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 
 
 
 
 

GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

ORD. INSCRIÇÃO CPF 
TEMPO DE 
ATUAÇÃO 

PROFISSIONAL 

PÓS - 
GRADUAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO 
COMO 

ELABORADOR DE 
QUESTÕES 

COLABORAÇÃO EM 
CERTAMES CONDUZIDOS 

PELA UFRR OU PELA 
ENTIDADE QUE POSSUI 

VÍNCULO. 

TOTAL 

1 56720 717.***.***-87 20 15 - 10 45 

2 56712 101.***.***-95           
 

GRADUAÇÃO EM ESTATÍSTICA 

ORD. INSCRIÇÃO CPF 
TEMPO DE 
ATUAÇÃO 

PROFISSIONAL 

PÓS - 
GRADUAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO 
COMO 

ELABORADOR DE 
QUESTÕES 

COLABORAÇÃO EM 
CERTAMES CONDUZIDOS 

PELA UFRR OU PELA 
ENTIDADE QUE POSSUI 

VÍNCULO. 

TOTAL 

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS. 
 

GRADUAÇÃO EM MEDICINA 

ORD. INSCRIÇÃO CPF 
TEMPO DE 
ATUAÇÃO 

PROFISSIONAL 

PÓS - 
GRADUAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO 
COMO 

ELABORADOR DE 
QUESTÕES 

COLABORAÇÃO EM 
CERTAMES CONDUZIDOS 

PELA UFRR OU PELA 
ENTIDADE QUE POSSUI 

VÍNCULO. 

TOTAL 

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS. 
 

GRADUAÇÃO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

ORD. INSCRIÇÃO CPF 
TEMPO DE 
ATUAÇÃO 

PROFISSIONAL 

PÓS - 
GRADUAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO 
COMO 

ELABORADOR DE 
QUESTÕES 

COLABORAÇÃO EM 
CERTAMES CONDUZIDOS 

PELA UFRR OU PELA 
ENTIDADE QUE POSSUI 

VÍNCULO. 

TOTAL 

NÃO HOUVE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/04/2024

EDITAL Nº 317/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/04/2024 10:38 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 317
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 12/04/2024 c2ba7c15e9

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

